
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019 г. № 5

О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты 
департамента социальной защиты 
населения администрации области

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
18.04.2018 № 85-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением 
Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О Порядках 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг и исполнения государственных функций» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению департамента социальной 
защиты населения администрации области от 15.05.2017 № 6 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
государственными казенными учреждениями социальной защиты населения 
Владимирской области государственной услуги по предоставлению путевок 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха и 
оздоровления детей, расположенные на территории Российской Федерации» 
следующие изменения:

1.1. В раздел 5 включить пункт 5.14 следующего содержания:
«5.14. Обращения родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам 

организации отдыха и оздоровления детей, направляемые в департамент в 
письменной форме или в форме электронных документов, и ответы 
департамента на эти обращения по требованию заявителя подлежат 
размещению на официальном сайте департамента в сети «Интернет». 
Размещенные на официальном сайте департамента в сети «Интернет» 
обращения и ответы на эти обращения не должны содержать персональные 
данные заявителей и детей.».



2

1.2. Считать пункты 5.14-5.15 пунктами 5.15-5.16 соответственно.
2. Внести в приложение к постановлению департамента социальной 

защиты населения администрации области от 06.02.2018 № 3 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
государственными казенными учреждениями социальной защиты населения 
Владимирской области государственной услуги по бесплатному отдыху и 
(или) оздоровлению многодетных и малообеспеченных семей» следующие 
изменения:

2.1. В раздел 5 включить пункт 5.13 следующего содержания:
«5.13. Обращения родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам 

организации отдыха и оздоровления детей, направляемые в департамент в 
письменной форме или в форме электронных документов, и ответы 
департамента на эти обращения по требованию заявителя подлежат 
размещению на официальном сайте департамента в сети «Интернет». 
Размещенные на официальном сайте департамента в сети «Интернет» 
обращения и ответы на эти обращения не должны содержать персональные 
данные заявителей и детей.».

2.2. Считать пункты 5.13-5.14 пунктами 5.14-5.15 соответственно.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента Н.В. Голубеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Директор департамента Л.Е. Кукушкина


